
Ⅱ   基 本 勘 定

 １  統合勘定

 （１） 府内総生産勘定（生産側及び支出側）

（単位：百万円）

平成１３年度 平成１４年度 平成１５年度 平成１６年度 平成１７年度 平成１８年度 平成１９年度

２００１年度 ２００２年度 ２００３年度 ２００４年度 ２００５年度 ２００６年度 ２００７年度

府内雇用者報酬 23,736,108 23,689,421 22,592,630 23,016,911 21,886,718 22,019,267 21,420,548

営業余剰・混合所得 6,226,183 5,372,622 6,293,836 6,013,638 6,971,999 6,679,217 7,553,573

固定資本減耗 6,832,560 6,681,511 6,576,768 6,644,448 6,735,149 6,955,545 7,120,435

生産・輸入品に課される税 3,881,264 3,772,541 3,737,142 3,791,461 4,010,676 4,024,673 3,964,225

（控除）補助金 304,777 274,137 313,058 273,831 249,693 224,370 206,585

府内総生産(生産側) 40,371,338 39,241,958 38,887,318 39,192,627 39,354,848 39,454,331 39,852,196

民間最終消費支出 20,428,287 19,870,901 20,006,478 19,851,165 20,155,190 20,509,419 20,857,909

政府最終消費支出 5,895,694 5,918,123 5,861,951 5,881,202 5,781,085 5,760,228 5,793,596

（再掲）

家計現実最終消費 24,806,993 24,257,801 24,320,510 24,199,206 24,511,030 24,833,710 25,187,447

政府現実最終消費 1,516,988 1,531,222 1,547,919 1,533,160 1,425,245 1,435,937 1,464,058

総固定資本形成 7,735,015 7,384,141 7,178,309 7,400,619 7,043,849 7,372,727 7,190,265

在庫品増加 18,906 -121,216 -25,029 94,498 45,371 -293,242 157,616

財貨・サービスの移出 26,421,771 25,130,590 24,830,949 25,200,469 25,624,593 26,058,048 26,677,736

(控除）財貨・サービスの移入 20,118,442 19,496,925 19,388,789 19,724,460 19,880,171 20,129,701 20,693,877

統計上の不突合 -9,894 556,344 423,450 489,134 584,931 176,852 -131,049

府内総生産(支出側) 40,371,338 39,241,958 38,887,318 39,192,627 39,354,848 39,454,331 39,852,196

平成２０年度 平成２１年度 平成２２年度 平成２３年度 平成２４年度 平成２５年度 平成２６年度

２００８年度 ２００９年度 ２０１０年度 ２０１１年度 ２０１２年度 ２０１３年度 ２０１４年度

府内雇用者報酬 20,962,811 20,107,698 19,653,588 19,437,779 19,522,087 19,328,693 19,769,226

営業余剰・混合所得 6,853,647 6,296,419 6,859,349 7,524,263 7,210,895 7,470,701 6,845,333

固定資本減耗 7,141,681 7,030,342 6,804,048 6,790,111 6,655,368 6,744,547 6,884,309

生産・輸入品に課される税 3,780,050 3,471,395 3,641,153 3,716,526 3,738,251 3,892,884 4,648,733

（控除）補助金 196,315 256,623 231,336 227,020 214,182 229,918 213,613

府内総生産(生産側) 38,541,873 36,649,230 36,726,803 37,241,659 36,912,419 37,206,907 37,933,987

民間最終消費支出 21,018,963 19,354,720 19,074,119 19,420,877 19,135,436 20,526,219 20,391,912

政府最終消費支出 5,894,755 5,990,880 5,983,329 6,071,051 6,061,924 6,182,958 6,314,079

（再掲）

家計現実最終消費 25,486,635 23,906,750 23,708,787 24,173,625 23,897,118 25,450,177 25,424,073

政府現実最終消費 1,427,083 1,438,850 1,348,661 1,318,304 1,300,242 1,259,000 1,281,917

総固定資本形成 6,578,253 6,300,941 6,375,178 5,924,854 6,092,070 6,519,854 6,816,077

在庫品増加 438,158 -475,400 -173,209 -40,149 -93,432 -218,318 -73,042

財貨・サービスの移出 25,239,831 22,401,776 23,042,602 23,709,950 23,398,445 24,029,528 24,123,199

(控除）財貨・サービスの移入 20,637,409 18,229,879 18,434,115 18,847,350 18,729,402 19,630,298 19,739,067

統計上の不突合 9,322 1,306,192 858,899 1,002,425 1,047,379 -203,036 100,830

府内総生産(支出側) 38,541,873 36,649,230 36,726,803 37,241,659 36,912,419 37,206,907 37,933,987
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 （２） 府民可処分所得と使用勘定

（単位：百万円）

平成１３年度 平成１４年度 平成１５年度 平成１６年度 平成１７年度 平成１８年度 平成１９年度

２００１年度 ２００２年度 ２００３年度 ２００４年度 ２００５年度 ２００６年度 ２００７年度

民間最終消費支出 20,428,287 19,870,901 20,006,478 19,851,165 20,155,190 20,509,419 20,857,909

政府最終消費支出 5,895,694 5,918,123 5,861,951 5,881,202 5,781,085 5,760,228 5,793,596

（再掲）

家計現実最終消費 24,806,993 24,257,801 24,320,510 24,199,206 24,511,030 24,833,710 25,187,447

政府現実最終消費 1,516,988 1,531,222 1,547,919 1,533,160 1,425,245 1,435,937 1,464,058

府民貯蓄（純） 2,982,366 3,345,422 3,297,184 3,169,103 3,014,251 2,172,465 2,428,822

府民可処分所得の使用 29,306,347 29,134,446 29,165,613 28,901,469 28,950,527 28,442,113 29,080,327

府内雇用者報酬 23,736,108 23,689,421 22,592,630 23,016,911 21,886,718 22,019,267 21,420,548

府外からの府民雇用者報酬（純） -3,162,137 -3,148,317 -2,986,458 -3,023,373 -2,864,313 -2,866,171 -2,771,812

営業余剰・混合所得 6,226,183 5,372,622 6,293,836 6,013,638 6,971,999 6,679,217 7,553,573

府外からの財産所得（純） 1,218,938 1,303,971 1,393,465 1,409,187 1,929,655 2,088,756 2,155,637

生産・輸入品に課される税 3,881,264 3,772,541 3,737,142 3,791,461 4,010,676 4,024,673 3,964,225

（控除）補助金 304,777 274,137 313,058 273,831 249,693 224,370 206,585

府外からのその他の経常移転（純） -2,289,231 -1,581,655 -1,551,943 -2,032,524 -2,734,515 -3,279,258 -3,035,259

府民可処分所得 29,306,347 29,134,446 29,165,613 28,901,469 28,950,527 28,442,113 29,080,327

平成２０年度 平成２１年度 平成２２年度 平成２３年度 平成２４年度 平成２５年度 平成２６年度

２００８年度 ２００９年度 ２０１０年度 ２０１１年度 ２０１２年度 ２０１３年度 ２０１４年度

民間最終消費支出 21,018,963 19,354,720 19,074,119 19,420,877 19,135,436 20,526,219 20,391,912

政府最終消費支出 5,894,755 5,990,880 5,983,329 6,071,051 6,061,924 6,182,958 6,314,079

（再掲）

家計現実最終消費 25,486,635 23,906,750 23,708,787 24,173,625 23,897,118 25,450,177 25,424,073

政府現実最終消費 1,427,083 1,438,850 1,348,661 1,318,304 1,300,242 1,259,000 1,281,917

府民貯蓄（純） 1,763,941 2,538,111 3,199,071 3,488,944 3,185,158 1,677,294 2,227,135

府民可処分所得の使用 28,677,659 27,883,711 28,256,519 28,980,873 28,382,518 28,386,471 28,933,126

府内雇用者報酬 20,962,811 20,107,698 19,653,588 19,437,779 19,522,087 19,328,693 19,769,226

府外からの府民雇用者報酬（純） -2,691,568 -2,574,249 -2,488,334 -2,452,005 -2,458,753 -2,422,625 -2,266,279

営業余剰・混合所得 6,853,647 6,296,419 6,859,349 7,524,263 7,210,895 7,470,701 6,845,333

府外からの財産所得（純） 1,831,380 1,819,194 1,798,554 1,904,254 1,801,864 2,099,917 2,276,241

生産・輸入品に課される税 3,780,050 3,471,395 3,641,153 3,716,526 3,738,251 3,892,884 4,648,733

（控除）補助金 196,315 256,623 231,336 227,020 214,182 229,918 213,613

府外からのその他の経常移転（純） -1,862,345 -980,121 -976,456 -922,925 -1,217,645 -1,753,182 -2,126,516

府民可処分所得 28,677,659 27,883,711 28,256,519 28,980,873 28,382,518 28,386,471 28,933,126
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 （３） 資本調達勘定（実物取引）

（単位：百万円）

平成１３年度 平成１４年度 平成１５年度 平成１６年度 平成１７年度 平成１８年度 平成１９年度

２００１年度 ２００２年度 ２００３年度 ２００４年度 ２００５年度 ２００６年度 ２００７年度

総固定資本形成 7,735,015 7,384,141 7,178,309 7,400,619 7,043,849 7,372,727 7,190,265

(控除)固定資本減耗 6,832,560 6,681,511 6,576,768 6,644,448 6,735,149 6,955,545 7,120,435

在庫品増加 18,906 -121,216 -25,029 94,498 45,371 -293,242 157,616

府外に対する債権の変動 2,126,907 2,266,197 2,343,346 1,892,452 2,082,960 1,853,855 2,288,480

資産の変動 3,048,268 2,847,612 2,919,858 2,743,122 2,437,030 1,977,795 2,515,926

府民貯蓄（純） 2,982,366 3,345,422 3,297,184 3,169,103 3,014,251 2,172,465 2,428,822

府外からの資本移転（純） 56,008 58,534 46,124 63,153 7,710 -17,818 -43,945

(控除）統計上の不突合 -9,894 556,344 423,450 489,134 584,931 176,852 -131,049

貯蓄・資本移転による正味資産の変動 3,048,268 2,847,612 2,919,858 2,743,122 2,437,030 1,977,795 2,515,926

平成２０年度 平成２１年度 平成２２年度 平成２３年度 平成２４年度 平成２５年度 平成２６年度

２００８年度 ２００９年度 ２０１０年度 ２０１１年度 ２０１２年度 ２０１３年度 ２０１４年度

総固定資本形成 6,578,253 6,300,941 6,375,178 5,924,854 6,092,070 6,519,854 6,816,077

(控除)固定資本減耗 7,141,681 7,030,342 6,804,048 6,790,111 6,655,368 6,744,547 6,884,309

在庫品増加 438,158 -475,400 -173,209 -40,149 -93,432 -218,318 -73,042

府外に対する債権の変動 1,837,971 2,434,717 2,902,264 3,321,396 2,726,300 2,263,051 2,211,951

資産の変動 1,712,701 1,229,916 2,300,185 2,415,989 2,069,570 1,820,041 2,070,678

府民貯蓄（純） 1,763,941 2,538,111 3,199,071 3,488,944 3,185,158 1,677,294 2,227,135

府外からの資本移転（純） -41,918 -2,004 -39,987 -70,529 -68,209 -60,289 -55,628

(控除）統計上の不突合 9,322 1,306,192 858,899 1,002,425 1,047,379 -203,036 100,830

貯蓄・資本移転による正味資産の変動 1,712,701 1,229,916 2,300,185 2,415,989 2,069,570 1,820,041 2,070,678
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 （４） 府外勘定（経常取引）

（単位：百万円）

平成１３年度 平成１４年度 平成１５年度 平成１６年度 平成１７年度 平成１８年度 平成１９年度

２００１年度 ２００２年度 ２００３年度 ２００４年度 ２００５年度 ２００６年度 ２００７年度

財貨・サービスの移出 26,421,771 25,130,590 24,830,949 25,200,469 25,624,593 26,058,048 26,677,736

府民雇用者報酬(支払） 1,165,815 1,164,641 1,122,082 1,156,964 1,102,541 1,114,054 1,090,339

財産所得(純） 1,218,938 1,303,971 1,393,465 1,409,187 1,929,655 2,088,756 2,155,637

経常府外収支 -2,070,900 -2,207,665 -2,297,222 -1,829,299 -2,075,249 -1,871,673 -2,332,425

支払 26,735,624 25,391,538 25,049,273 25,937,321 26,581,541 27,389,184 27,591,286

財貨・サービスの移入 20,118,442 19,496,925 19,388,789 19,724,460 19,880,171 20,129,701 20,693,877

府民雇用者報酬(受取） 4,327,951 4,312,957 4,108,540 4,180,337 3,966,855 3,980,225 3,862,151

その他の経常移転(純） 2,289,231 1,581,655 1,551,943 2,032,524 2,734,515 3,279,258 3,035,259

受取 26,735,624 25,391,538 25,049,273 25,937,321 26,581,541 27,389,184 27,591,286

平成２０年度 平成２１年度 平成２２年度 平成２３年度 平成２４年度 平成２５年度 平成２６年度

２００８年度 ２００９年度 ２０１０年度 ２０１１年度 ２０１２年度 ２０１３年度 ２０１４年度

財貨・サービスの移出 25,239,831 22,401,776 23,042,602 23,709,950 23,398,445 24,029,528 24,123,199

府民雇用者報酬(支払） 1,076,743 1,030,534 1,023,756 1,019,085 1,029,284 1,035,016 1,307,181

財産所得(純） 1,831,380 1,819,194 1,798,554 1,904,254 1,801,864 2,099,917 2,276,241

経常府外収支 -1,879,889 -2,436,721 -2,942,249 -3,391,924 -2,794,511 -2,323,341 -2,267,580

支払 26,268,066 22,814,783 22,922,662 23,241,366 23,435,082 24,841,119 25,439,042

財貨・サービスの移入 20,637,409 18,229,879 18,434,115 18,847,350 18,729,402 19,630,298 19,739,067

府民雇用者報酬(受取） 3,768,312 3,604,783 3,512,091 3,471,091 3,488,035 3,457,640 3,573,457

その他の経常移転(純） 1,862,345 980,121 976,456 922,925 1,217,645 1,753,182 2,126,518

受取 26,268,066 22,814,783 22,922,662 23,241,366 23,435,082 24,841,119 25,439,042

（注）府外からの受取、府内からの受取、府外への支払、府内への支払を明示的に推計する必要があるが、財産所得とその他の

   経常移転については、府際取引の推計が困難なことから、受払の純計を計上している。
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